филиал муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения

«Ермаковская  средняя школа №2» «Новоозёрновская ОШ»

ПРИКАЗ № 01-08-38

«О проведении всероссийских проверочных работ»               «14» сентября 2020

На основании приказа Министерства образования Красноярского края №

75-12673 от 10.сентября 2020года «О проведении всероссийский проверочных

работ (далее - ВПР) в 2020 году, Приказа Управления образования

администрации Ермаковского района № 170-ОС от 07 сентября 2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме

Всероссийских проверочных работ в качестве входного мониторинга с

14.09.2020 по 1210.2020 согласно графику, утвержденного образовательным

учреждением (Приложение №1).

2.Соблюдать меры информационной безопасности на этапах тиражирования,

хранения и проверки работ;

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР в  филиале МБОУ «Ермаковская СШ№2», «Новоозёрновская

ОШ» методиста Сенькову Н.В.,

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2020 году,  с процедурой, порядком  и графиком  проведения

ВПР.

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы

оценки качества образования (ФИС  ОКО), организовать получение и

тиражирование материалов для проведения ВПР.

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения

ВПР.

4.4. Вдень проведения  ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ

экспертам по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в

течение дня  проведения работы и следующего дня по соответствующему

предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР

(приложение № 2). Организаторам проведения  в аудитории:

5.1. Проверить готовность аудитории перед проведением ВПР.

5.2.  В день  проведения ВПР:

   - получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

   - выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения  ВПР.

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

5.5. По окончании ВПР  собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

6. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР

Преину Н.А, учителя математики. Техническому специалисту оказывать

профильную помощь школьному координатору во время организации и

проведения ВПР.

7. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение № 3). Экспертам по

проверке осуществить проверку работ участников ВПР по  соответствующему

предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от

школьного координатора, в течение дня проведения работы  и следующего за

ним дня по графику.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор   МБОУ «Ермаковская СШ №2»                                   М.В.Тузова

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

К приказу в филиале МБОУ «Ермаковская СОШ№2»,

«Новоозёрновская ОШ»

№ 01-08-38 от 14.09.2020 г.

График проведения ВПР

Класс Предмет Дата

5 класс

Русский язык (1 часть) 22.09.2020

Русский язык (2 часть) 24.092020

Математика  25.09.2020

Окружающий мир 29.09.2020

6 класс История 30.09.2020

Биология 29.09.2020

Математика 25.09.2020

Русский язык  24.09.2020

7 класс

География 06.10.2020

История 30.09.2020

Биология 29.09.2020

Русский язык 24.09.2020

Математика  25.09.2020

Обществознание  02.10..2020

8 класс  Иностранный язык  01.10.2020,09.10.2020

Обществознание  02.10.2020

Биология 29.09.2020

Русский язык  24.09.2020

География  06.10.2020

Математика  25.09.2020

Физика 08.10.2020

История  30.09.2020

Приложение № 2

к приказу  в филиале МБОУ «Ермаковская СОШ№2»,

«Новоозёрновская ОШ»

№ 01-08-38 от 14.09.2020 г.

Список организаторов в аудитории

Класс Предмет ФИО организатора

4 класс

Русский язык (1 часть) Сенькова Н.В, Упирова Е.А

Русский язык (2 часть) Сенькова Н.В, Упирова Е.А

Математика  Сенькова Н.В, Упирова Е.А

Окружающий мир Сенькова Н.В, Упирова Е.А

5 класс История Сенькова Н.В, Панов  А.И

Биология Сенькова Н.В, Смолина И.В

Математика Сенькова Н.В, Преина Н.А

Русский язык  Сенькова Н.В., Новикова Е.Н

6 класс

География Сенькова Н.В. Сидорова С.П

История Сенькова Н.В. Панов А.И

Биология Сенькова Н.В, Смолина И.В

Русский язык Новикова Е.Н, Сенькова Н.В

Математика  Скибина Н.И, Преина Н.А

Обществознание  Панов А.И, Сенькова Н.В

7 класс  Иностранный язык  Краус Н.В, Сенькова Н.В

Обществознание  Сенькова Н.В, Панов  А.И

Биология Сенькова Н.В, Смолина И.В

Русский язык  Сенькова Н.В., Новикова Е.Н

География  Сидорова С.П, Сенькова Н.В

Математика  Скибина Н.И, Преина Н.А

Физика Сенькова Н.В, Преина Н.А

История  Сенькова Н.В, Панов  А.И

 Обществознание  Сенькова Н.В, Панов  А.И

Биология  Сенькова Н.В, Смолина И.В

8 класс  Физика  Сенькова Н.В.,Преина Н.А

География  Сенькова Н.В.Сидорова С.П

Математика  Скибина Н.И, Преина Н.А

Русский язык  Сенькова Н.В, Новикова Е.Н

История  Сенькова Н.В, Панов  А.И

Химия  Сенькова Н.В. Глущенко Н.С

Приложение № 3

К приказу  филиала МБОУ «Ермаковская СОШ№2», «

Новоозёрновская ОШ»

№ 01-08-38 от 14.09.2020 г.

Список экспертов по проверке ВПР

Класс Предмет ФИО организатора

4 класс

Русский язык (1 часть) Сенькова Н.В, Упирова Е.А

Русский язык (2 часть) Сенькова Н.В, Упирова Е.А

Математика  Сенькова Н.В, Упирова Е.А

Окружающий мир Сенькова Н.В, Упирова Е.А

5 класс История Сенькова Н.В, Панов  А.И

Биология Сенькова Н.В, Смолина И.В

Математика Скибина Н.И, Преина Н.А

Русский язык  Сенькова Н.В., Новикова Е.Н

6 класс

География Сенькова Н.В. Сидорова С.П

История Сенькова Н.В. Панов А.И

Биология Сенькова Н.В, Смолина И.В

Русский язык Новикова Е.Н, Сенькова Н.В

Математика  Скибина Н.И, Преина Н.А

Обществознание  Панов А.И.Сенькова Н.В

7 класс  Иностранный язык  Краус Н.В, Тузова М.В

Обществознание  Сенькова Н.В, Панов  А.И

Биология Сенькова Н.В, Смолина И.В

Русский язык  Сенькова Н.В., Новикова Е.Н

География  Сидорова С.П, Сенькова Н.В

Математика  Скибина Н.И, Преина Н.А

Физика Сенькова Н.В, Преина Н.А

История  Сенькова Н.В, Панов  А.И

8 класс  Обществознание  Сенькова Н.В, Панов  А.И

Биология  Сенькова Н.В, Смолина И.В

Физика  Сенькова Н.В.,Преина Н.А

География  Сенькова Н.В.Сидорова С.П

Математика  Скибина Н.И, Преина Н.А

Русский язык  Сенькова Н.В, Новикова Е.Н

История  Сенькова Н.В, Панов  А.И

Химия  Сенькова Н.В.